Seperti tradisi megibung (makan bersama), yang merupakan tradisi masyarakat dari daerah

Karangasem (Bali) pada saat pelaksanaan upacara ngaben, pernikahan dan upacara lainnya

masih tetap dilestarikan dan dilakukan oleh masyarakat Bali di Kota Mataram. Tradisi ini

sudah ada sejak tahun 1614 Caka (1692 Masehi) ketika salah satu Raja Karangasem, I Gusti

Anglurah Ktut Karangasem, berperang menaklukkan kerajaan-kerajaan di Sasak (Lombok).

Di kala para prajurit istirahat makan, beliau membuat aturan makan bersama yang disebut

megibung yang sarat akan tata nilai dan aturan yang khas.